Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços, estudos e

providências, para colocar placas de sinalização de "Proibido looar lixo"  ao longo do

"valetão" que se localiza entre as ruas Raimundo de Souza Martins e José Inácio, no

bairro Araretama.

REQUERIMENTO N° 1940/2015
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS. ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS. PARA
COLOCAR PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE -PROIBIDO JOGAR LIXO-
AO LONGO DO -VALETÃO- QUE SE LOCALIZA ENTRE AS RUAS
RAIMUNDO DE SOUZA MARTINS E JOSÉ INÁCIO. NO BAIRRO
ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 240812015
Data: 23/11/2015 - Horário: 11:00

11111111111111111111111
Senhor Presidente:

APROVADO
2 	NOV. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Considerando que os moradores estão jogando lixo ao longo da calçada do valetão

trazendo poluição visual.

Considerando que com lixo, o local fica propício ao aparecimento de animais

peçonhentos e causa mau cheiro.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia à Secretaria de Obras e Serviços, estudos e providências, para colocar placas de

sinalização de "Proibido ¡miar lixo"  ao longo do "valetão" que se localiza entre as ruas

Raimundo de Souza Martins e José Inácio, no bairro Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de Fevereiro de 2015.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Vide - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

	Page 1